
 

 

 Р Е Ш Е Н И Е 
№ 7258 

 
 
 

 
 

гр. София,  01.12.2022 г.  

 

В ИМЕТО НА НАРОДА 
 

 
 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Първо отделение 65 
състав, в публично заседание на 21.09.2022 г. в следния състав: 

СЪДИЯ: Ванина Колева  

  
 

 
  

  

при участието на секретаря Ирена Йорданова, като разгледа дело номер 

5450 по описа за 2022 година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе 
предвид следното: 

 Производството е по реда чл. 247 от Гражданско-процесуалния кодекс 

(ГПК), вр. с § 2 от Допълнитените разпоредби на Данъчно-осигурителния 

процесуален кодекс (ДОПК). 

Образувано е по молба на ответника, директора на дирекция „Обжалване и 

данъчно-осигурителна практика“ (ДД“ОДОП“) С. при Централно управление на 

Националната агенция за приходите (ЦУ на НАП),  за поправка на допусната 

очевидна фактическа грешка в диспозитива на решение № 5915/17.10.2022 г. по адм. 

дело № 5450/2022 г. по описа на Административен съд - [населено място] (АССГ).  

В дадения едноседмичен срок ответната страна, „А ЕМ Д. ТЕЛ ЕООД, не изразява 

становище по молбата.  

По смисъла на закона очевидни фактически грешки са писмени грешки, грешки в 

пресмятането и други подобни неточности, както и несъответствието между 

формираната действителна воля на съда в мотивите на решението и изразяването й в 

диспозитива. В конкретния случай съдът констатира, че в диспозитива на решение № 

5915/17.10.2022 г. по адм. дело № 5450/2022 г. на АССГ е посочено, че: „отменя …. 

Ревизионен акт № Р-22221421004852-091-001 от 09.02.2022г г., издаден от Х. Б. М. – 

началник на сектор, възложил ревизията и Б. К. С., главен инспектор по приходите 

при ТД на НАП С., ръководител на ревизията, потвърден с Решение № 

683/04.05.2022г. на директора на дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика“ С., при Централно управление на Националната агенция за приходите, с 

който не е признато право на приспадане на данъчен кредит в размер на 97 709,20  лв. 
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за периодите м. 05.2020 г.,“, а не както се твърди в молбата :‘ … за периодите м. 

03.2020г. и м. 05. 2020г“. Посоченото в диспозитива на решението съответства и на 

формираната действителна воля на съда. 

Предвид изложеното, искането за поправка на очевидна фактическа грешка е 

неоснователно и следва да бъде отхвърлено.  

Предвид гореизложеното и на основание чл. 247 ГПК, съдът  

 

РЕШИ: 

 

ОТХВЪРЛЯ искането на директора на дирекция „Обжалване и данъчно-осигурителна 

практика“ С. при Централно управление на Националната агенция за приходите за 

поправка на допусната очевидна фактическа грешка в решение № 5915/17.10.2022 г. 

по адм. дело № 5450/2022 г. по описа на Административен съд - [населено място].  

Решението подлежи на обжалване с пред Върховния административен съд в 14 - 

дневен срок от съобщението до страните.  

 

 

                                       СЪДИЯ: 

 
  
 
 

apis://base=narh&doccode=2024&topar=art175_al2&type=201/
apis://base=vsst&doccode=102529774&type=201/

